
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0027,188,059.200.0027,188,059.20INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 27,188,059.200.0027,188,059.20 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

13,548,462.710.0013,548,462.71 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
113,364.700.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 113,364.70

25,927.190.00 0.0025,927.1911.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,324.540.00 0.002,324.5411.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
3,257.390.00 0.003,257.3911.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,410.200.00 0.002,410.2011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

33,586.800.00 0.0033,586.8011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
14,832.780.00 0.0014,832.7811.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
19,199.540.00 0.0019,199.5411.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
7,962.090.00 0.007,962.0911.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

347.760.00 0.00347.7611.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
3,516.410.00 0.003,516.4111.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
8,437,025.690.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 8,437,025.69

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
112,318.560.00 0.00112,318.5611.7.1.02.02.00 Almacenes
115,942.200.00 0.00115,942.2011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

2,428.950.00 0.002,428.9511.7.1.02.04.00 Bazares
150,471.500.00 0.00150,471.5011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
589,392.230.00 0.00589,392.2311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
480,646.650.00 0.00480,646.6511.7.1.02.07.00 Depósitos
144,322.440.00 0.00144,322.4411.7.1.02.08.00 Gasolineras
822,530.840.00 0.00822,530.8411.7.1.02.09.00 Farmacias
13,178.820.00 0.0013,178.8211.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

601,533.420.00 0.00601,533.4211.7.1.02.11.00 Supermercados
800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
82,272.590.00 0.0082,272.5911.7.1.02.13.00 Pulperías
18,847.460.00 0.0018,847.4611.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
98,186.750.00 0.0098,186.7511.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
249.750.00 0.00249.7511.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,996.110.00 0.001,996.1111.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
12,865.440.00 0.0012,865.4411.7.1.02.19.00 Heladerías
93,754.520.00 0.0093,754.5211.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,359.170.00 0.001,359.1711.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

381,846.330.00 0.00381,846.3311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
50.400.00 0.0050.4011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
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328,308.630.00 0.00328,308.6311.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,372.840.00 0.005,372.8411.7.1.02.28.00 Venta de madera
2,763.330.00 0.002,763.3311.7.1.02.29.00 Joyería

294,382.470.00 0.00294,382.4711.7.1.02.30.00 Billares
28,525.710.00 0.0028,525.7111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,620.620.00 0.0010,620.6211.7.1.02.32.00 Venta de licores

990.000.00 0.00990.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
21,468.140.00 0.0021,468.1411.7.1.02.34.00 Venta de verduras

116,484.380.00 0.00116,484.3811.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
667.500.00 0.00667.5011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

29,103.590.00 0.0029,103.5911.7.1.02.38.00 Panadería
6,988.910.00 0.006,988.9111.7.1.02.39.00 Vidriería

44,753.970.00 0.0044,753.9711.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
20,544.560.00 0.0020,544.5611.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
1,856.910.00 0.001,856.9111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

3,027,916.020.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,027,916.02

63,560.940.00 0.0063,560.9411.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
94,441.470.00 0.0094,441.4711.7.1.03.01.02 Transporte Extra Urbano
14,143.080.00 0.0014,143.0811.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
22,782.360.00 0.0022,782.3611.7.1.03.03.00 Radioemisoras
27,322.140.00 0.0027,322.1411.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
32,737.050.00 0.0032,737.0511.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

423.000.00 0.00423.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
85,024.230.00 0.0085,024.2311.7.1.03.10.00 Comedores
4,719.710.00 0.004,719.7111.7.1.03.13.00 Casas funerarias

12,042.600.00 0.0012,042.6011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

65,251.040.00 0.0065,251.0411.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
1,855.170.00 0.001,855.1711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

55,824.510.00 0.0055,824.5111.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
44,100.000.00 0.0044,100.0011.7.1.03.19.00 Casinos

280.830.00 0.00280.8311.7.1.03.20.00 Hospitales
118,663.400.00 0.00118,663.4011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

3,698.840.00 0.003,698.8411.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
907.200.00 0.00907.2011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
46,088.030.00 0.0046,088.0311.7.1.03.26.00 Hoteles
2,904.050.00 0.002,904.0511.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
9,758.530.00 0.009,758.5311.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad

70,935.780.00 0.0070,935.7811.7.1.03.28.02 Talleres de Mecanica y Pintura
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3,853.320.00 0.003,853.3211.7.1.03.28.03 Talleres de Balconeria
3,211.950.00 0.003,211.9511.7.1.03.28.04 Talleres de Refrigeracion

25,072.550.00 0.0025,072.5511.7.1.03.28.05 Talleres de Llantas
81,389.640.00 0.0081,389.6411.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,396.910.00 0.001,396.9111.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,351.910.00 0.001,351.9111.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

209,615.610.00 0.00209,615.6111.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
180,190.760.00 0.00180,190.7611.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
43,342.080.00 0.0043,342.0811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

156,877.800.00 0.00156,877.8011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
87,969.630.00 0.0087,969.6311.7.1.03.40.00 Restaurantes
27,264.860.00 0.0027,264.8611.7.1.03.41.00 Cafeterías

301.500.00 0.00301.5011.7.1.03.43.00 Bares
31,445.450.00 0.0031,445.4511.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
47,877.990.00 0.0047,877.9911.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

535.500.00 0.00535.5011.7.1.03.48.00 Moteles
508.500.00 0.00508.5011.7.1.03.49.00 Hospedajes

2,373.770.00 0.002,373.7711.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
55,434.290.00 0.0055,434.2911.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
4,252.640.00 0.004,252.6411.7.1.03.56.00 Foto estudio
5,784.410.00 0.005,784.4111.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

2,911.200.00 0.002,911.2011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
268,489.790.00 0.00268,489.7911.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
14,361.380.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 14,361.38

691.760.00 0.00691.7611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
11,631.600.00 0.0011,631.6011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,038.020.00 0.002,038.0211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

187,161.110.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 187,161.11

8,996.730.00 0.008,996.7311.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

151,712.250.00 0.00151,712.2511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

26,452.130.00 0.0026,452.1311.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,768,633.810.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,768,633.81

24,780.150.00 0.0024,780.1511.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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1,584,665.540.00 0.001,584,665.5411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
159,188.120.00 0.00159,188.1211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

9,957,463.840.009,957,463.84 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,950,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,950,000.00

3,950,000.000.00 0.003,950,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
582,906.070.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 582,906.07

582,906.070.00 0.00582,906.0711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
45,610.730.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 45,610.73

36,475.470.00 0.0036,475.4711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,135.260.00 0.009,135.2611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

593,193.530.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 593,193.53

474,383.870.00 0.00474,383.8711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

118,809.660.00 0.00118,809.6611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,785,753.510.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,785,753.51

4,071,178.470.00 0.004,071,178.4711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
714,575.040.00 0.00714,575.0411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,014,959.930.002,014,959.93 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,600,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 0.001,600,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
55,461.120.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 55,461.12

55,461.120.00 0.0055,461.1211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

359,498.810.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 359,498.81

359,498.810.00 0.00359,498.8111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
56,550.000.0056,550.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
56,550.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 56,550.00

56,550.000.00 0.0056,550.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,610,622.720.001,610,622.72 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,610,622.720.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,610,622.72

1,610,622.720.00 0.001,610,622.7211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
57,006.0011,268,958.951,546,779.029,722,179.93INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 11,211,952.951,489,773.029,722,179.93 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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11,211,952.951,489,773.029,722,179.93 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
407,599.500.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 407,599.50

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

104,944.500.00 0.00104,944.5012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
249,000.000.00 0.00249,000.0012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.01.08.02 Recargos Generados por Atraso Barrido de Calles
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.01.08.03 Intereses Generados por Atraso Servicio de Barrido de Calles

10,740.000.00 0.0010,740.0012.5.99.01.08.04 Recuperacion de Mora por Atraso Servicio de  Barrido de Calles
35,115.000.00 0.0035,115.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud

10,668,724.441,489,773.02 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 9,178,951.42

30,450.000.00 0.0030,450.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el palacio municipal
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio fuera del casco
4,110.000.00 0.004,110.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

58,705.500.00 0.0058,705.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
492,759.950.00 0.00492,759.9512.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
211,515.300.00 0.00211,515.3012.5.99.02.13.01 Limpieza de cementerio

4,291.070.00 0.004,291.0712.5.99.02.13.02 Recargos de Limpieza de Cementerio
55,801.920.00 0.0055,801.9212.5.99.02.13.03 Intereses de Limpieza de Cementerio

266,539.800.00 0.00266,539.8012.5.99.02.13.04 Recuperacion de Limpieza de Cementerio
717,750.230.00 0.00717,750.2312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
218,391.000.00 0.00218,391.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
96,258.750.00 0.0096,258.7512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,875.000.00 0.0010,875.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
12,828.000.00 0.0012,828.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

4,289,396.380.00 0.004,289,396.3812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

636,599.100.00 0.00636,599.1012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,462.500.00 0.001,462.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

3,515,389.941,489,773.02 0.002,025,616.9212.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
21,150.000.00 0.0021,150.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,650.000.00 0.001,650.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

135,629.010.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 135,629.01

134,279.010.00 0.00134,279.0112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 57,006.0057,006.000.00 57,006.00OTROS NO TRIBUTARIOS

57,006.0057,006.000.00 57,006.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.0010,747,753.090.0010,747,753.09VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 4,200.000.004,200.00 0.00VENTA DE BIENES
4,200.000.004,200.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
4,200.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 4,200.00

4,200.000.00 0.004,200.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 10,743,553.090.0010,743,553.09 0.00VENTA DE SERVICIOS

10,743,553.090.0010,743,553.09 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
236,928.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 236,928.00

102,288.000.00 0.00102,288.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
134,640.000.00 0.00134,640.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

5,404,674.010.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,404,674.01

1,823,782.420.00 0.001,823,782.4215.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
1,163,954.300.00 0.001,163,954.3015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario

44,894.400.00 0.0044,894.4015.2.19.02.02.02 Alcantarillado Pluvial
2,631.180.00 0.002,631.1815.2.19.02.02.03 Recargos Generados por Atraso Servicio de Alcantarillado Pluvial

34,228.080.00 0.0034,228.0815.2.19.02.02.04 Intereses Generados por Atraso Servicio de Alcantarillado Pluvial
312,839.400.00 0.00312,839.4015.2.19.02.02.05 Recuperacion de Mora por Atraso Servicio de Alcantarillado Pluvial
472,294.820.00 0.00472,294.8215.2.19.02.05.01 Tren de Aseo Domiciliar
686,781.810.00 0.00686,781.8115.2.19.02.05.03 Tren de Aseo Comercial
863,267.600.00 0.00863,267.6015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
40,267.380.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 40,267.38

10,445.630.00 0.0010,445.6315.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,115.800.00 0.0010,115.8015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
8,491.140.00 0.008,491.1415.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

11,214.810.00 0.0011,214.8115.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
523,708.200.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 523,708.20

135,850.980.00 0.00135,850.9815.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
131,564.180.00 0.00131,564.1815.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
110,412.560.00 0.00110,412.5615.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
145,880.480.00 0.00145,880.4815.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

4,537,975.500.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,537,975.50

1,475,570.400.00 0.001,475,570.4015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,054,200.900.00 0.001,054,200.9015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,104,186.600.00 0.001,104,186.6015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

904,017.600.00 0.00904,017.6015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
0.002,242,007.780.002,242,007.78RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,242,007.780.002,242,007.78 0.00ALQUILERES
2,200,000.000.002,200,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,522,045.530.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,522,045.53

1,522,045.530.00 0.001,522,045.5317.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
6,567.740.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 6,567.74

6,567.740.00 0.006,567.7417.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

85,433.100.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 85,433.10

85,433.100.00 0.0085,433.1017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

585,953.630.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 585,953.63

585,953.630.00 0.00585,953.6317.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
42,007.780.0042,007.78 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
42,007.780.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 42,007.78

42,007.780.00 0.0042,007.7817.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.003,889,118.260.003,889,118.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,889,118.260.003,889,118.26 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,889,118.260.003,889,118.26 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,889,118.260.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,889,118.26

3,889,118.260.00 0.003,889,118.2618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00900,000.000.00900,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 900,000.000.00900,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

900,000.000.00900,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
900,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 900,000.00

31,650.000.00 0.0031,650.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
868,350.000.00 0.00868,350.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0016,170,133.77613,660.7115,556,473.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,170,133.77613,660.7115,556,473.06 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,168,493.77612,020.7115,556,473.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,556,473.060.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 15,556,473.06

15,556,473.060.00 0.0015,556,473.0622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

611,254.09611,254.09 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

100.00100.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia de capital de la secretaria de Mi Ambiente
111,154.08111,154.08 0.000.0022.1.1.02.01.03 FUERZA HONDURAS 2.0 POR LOS EFECTOS DE LA TORMENTA TROPICAL ETA

0.010.01 0.000.0022.1.1.02.01.04 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE EDUCACIÓN 
500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 APOYO ECONOMICO PARA MANTENIMIENTO Y  EQUIPAMIENTO CASA DE LA 

CULTURA
766.62766.62 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

766.62766.62 0.000.0022.1.1.03.01.02 Transferencia del gobierno central atreves de COPECO para Transferencia del 
gobierno central atreves de COPECO para

1,640.001,640.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
1,640.001,640.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,640.001,640.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 DONACIONES DE CAPITAL DE  LA  ASOCIACION DE MUNICIPIO DE HONDURAS 
A GOBERNOS LOCALES

0.0019,790,578.3719,790,578.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 19,790,578.3719,790,578.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

19,790,578.3719,790,578.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
11,033,755.3511,033,755.35 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

169,555.57169,555.57 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
10,864,199.7810,864,199.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

8,756,823.028,756,823.02 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,756,823.028,756,823.02 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

57,006.0092,196,609.4270,245,591.32TOTAL: 21,951,018.10

Fecha Inicio: 01/02/2023
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